Форма по ОКУД

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт Зарубино
Хасанского муниципального округа»
	по ОКПО

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	101-А
	13.06.2023г.

                    ПРИКАЗ

                 О запрете приобретения рабочих тетрадей (пособий)
                             за счет средств родителей (законных представителей)

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общественного и бесплатного начального, основного общего и среднего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить педагогам школы сбор денежных средств на приобретение для обучающихся рабочих тетрадей на печатной основе, других методических пособий.
2. Запретить педагогам школы обращаться к родителям (законным представителем) с предложениями о закупке рабочих тетрадей на печатной основе, других дополнительных пособий.
3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением приказа, проводить служебное расследование.
4. Классным руководителям 1–11 классов провести разъяснительную работу о запрете приобретения для обучающихся рабочих тетрадей на печатной основе за счет родителей (законных представителей).
5. Хандурдыевой Т.Ю. разместить данный приказ на официальном сайте школы в разделе «О противодействии коррупции».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации
	директор школы:

	Николаева Е.Ф.

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

		[image: logo.png]
	ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

	ПОДПИСЬ

	Общий статус подписи:
	Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или нескольким сертификатам подписи

	Сертификат:
	12CEAE601E6159AA587A3B20056CEEFE

	Владелец:
	Николаева Елена Фармановна, Николаева, Елена Фармановна, certmgr@list.ru, 253101564197, 04376178570, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПГТ ЗАРУБИНО ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА", Директор, Приморский край, RU

	Издатель:
	Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

	Срок действия:
	Действителен с: 19.01.2023 08:44:00 UTC+10
Действителен до: 13.04.2024 08:44:00 UTC+10

	Дата и время создания ЭП:
	13.06.2023 13:43:51 UTC+10

image1.png